
Fliegerclub Bad Berka - Weimar e. V. Zweckbetrieb
 

Gültig ab 01.01.2019                       

Segelflug        6) Vollzahler

ermäßigte 

Mitglieder

Förder-

mitglieder

Gastmitglieder 

(Ausbildung) Gastflüge Fremdstarter

Ehren-

mitglieder

1) 2) 3), 4) 7), 9) 8)
Windenstart 3,50 €              2,00 €              5,00 €              5,00 €              30,00 €            6,00 €              3,50 €              

F-Schlepp

1. bis 120. Minute 0,15 €              0,12 €              0,25 €              0,25 €              0,15 €              

121. bis 240. Minute 0,08 €              0,08 €              0,25 €              0,25 €              0,08 €              

ab der 241. Minute -  €               -  €               0,25 €              0,25 €              -  €               

1. bis 120. Minute 0,20 €              0,15 €              0,25 €              0,25 €              0,20 €              

121. bis 240. Minute 0,10 €              0,08 €              0,25 €              0,25 €              0,10 €              

241. bis 360. Minute 0,05 €              0,05 €              0,25 €              0,25 €              0,05 €              

ab der 361. Minute -  €               -  €               0,25 €              0,25 €              -  €               

pro Tag 40,00 €            

Fremdcharter pro Tag 50,00 €            

pro Tag 5,00 €              

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

 für mehrtägige Fliegerlager anderer Vereine wird eine separate Gebührenvereinbarung vom Vorstand angeboten  

 entfällt  entfällt 

 Fremdstarter starten mit eigenem Flugzeug. 

 Gebühren für motorgetriebene Flugzeuge entsprechen den gesonderten  Gebührenlisten der Eigentümer. 

  Schnupperflüge nur gegen Gebühr, die bei Vereinseintritt verrechnet wird. 

 Gemeint sind Fluggäste des Vereins. Für Angehörige und pers. Gäste des Mitglieds zahlt dieser seinen Preis 

 Die Aufnahmegebühr ist eine einmalige, beim Eintritt in den Verein zu entrichtende Gebühr. 

 Gastmitglieder zahlen einen monatlichen Mitgliedsbeitrag. 

Startgebühren

 Ermäßigte Mitglieder sind Schüler, Studenten und Azubi's bis maximal 26 Jahre  

 Fördermitglieder sind nicht berechtigt als verantwortliche Piloten Vereinssegelflugzeuge zu fliegen. 

 Gastmitglieder sind Personen, die nur vorübergehend in den Verein eintreten. (z.B. zur Ausbildung) 

  Fallschirmcharter 

 entfällt 

Schleppgebühren werden direkt beim Piloten bezahlt, bzw. richten sich nach den Eignergebühren der Flugzeuge

Fluggebühren für die Vereinssegelflugzeuge  -Holz-  Bocian, Pirat und Foka

 entfällt 

Fluggebühren fürVereinssegelflugzeuge  -Plaste-  Puchacz, Junior,  LS 4

 2. Charter für Fliegerurlaube  

Flugzeugcharter (Segelflug)       6)

Vereinsmitglieder

 1. für vom Vorstand empfohlene Lehrgänge und Wettbewerbe wird außer den Gebühren nach oben stehender 

Tabelle keine Charter erhoben. 

 Flugzeug incl. Hänger,         außer LS 4 D-3910 (wird nicht fremd verchartert) 


